ESTADO DO AMAPÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO

EDITAL  Nº 1.68/2021 – CFS QPCBM, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

ATUALIZAÇÃO DE CRONOGRAMA – CONCURSO INTERNO

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno, destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças Combatentes do Corpo de
Bombeiros Militar do Amapá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 365, de
19 de outubro de 2020, pelo subitem 1.9 do Edital nº 001/2021 – CFS QPCBM, de 15 de janeiro de
2021, e considerando o subitem 8.10 do referido Edital, o qual trata das medidas sanitárias vigentes,

RESOLVE:

Art 1º Atualizar o Cronograma do Concurso Interno, Tabela 10 do Edital nº 1.11/2021 – CFS QPCBM,
de 24 de março de 2021, conforme descrito abaixo:

Tabela 10 – Cronograma do Concurso Interno
Nº DESCRIÇÃO DATA RESPONSÁVEL

1 Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 25/10/2021 CBMAP

2 Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 20 a 21/12/2021 CBMAP

3 Resultado Final do Teste de Aptidão Física 28/12/2021 CBMAP

4 Convocação para o Exame Documental 28/12/2021 CBMAP

5 Exame Documental 07/01/2022 CBMAP

6 Resultado Preliminar do Exame Documental 12/01/2022 CBMAP

7 Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar do Exame Documental 13 a 14/01/2022 CBMAP

8 Resultado Final do Exame Documental 21/01/2022 CBMAP

9 Resultado Final do PSI e Homologação do Certame A definir CBMAP

Hilton Moreira Júnior – Ten Cel QOCBM
Presidente da Comissão

Cód. verificador: 64233697. Cód. CRC: 93CC6D8
Documento assinado eletronicamente por HILTON MOREIRA JUNIOR, DIRETOR (DRH - DIRETORIA DE
RECURSOS HUMANOS - DRH), em 14/12/2021 18:55, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador